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Udleveret brev om kontrol i virksomheder.
Tilsynet er anmeldt og foregår ved virksomhedens
repræsentant i Danmark (Bech-Bruun).
www.nikken.co.uk (den danske del) indgår i tilsynet.

Virksomhedens egenkontrol: Bødeforelæg fremsendt.
10.000 kr. Konstateret at
virksomheden ikke har fulgt indskærpelsen vedr.
egenkontrolprocedurer og dokumentation for
markedsføring samt sundhedsvurdering fra
seneste kontrolbesøg. Herudover har virksomheden
ikke procedurer og dokumentation for egenkontrol af
Novel food reglerne, tilsætningsstofreglerne,
materialer og genstande samt kontrol af tungmetaller
i planteingredienser.
Kontrolleret at virksomheden har procedurer for
mærkning, anmeldelse af kosttilskud samt
dokumentation for årlig analyse af indhold af
C-vitamin i produktet Lactoferrin Gold 1.8. Ingen
anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Bødeforlæg fremsendt. 10.000
kr.Følgende
er konstateret: Virksomheden indfører materialer og
genstande af plast bestemt til at komme i kontakt med
fødevarer ( pimag vandfilter, pimag vandkande, pimag
keramisk forfilter, pimag optimiser, pimag optimiser
pi-ring, pimag maxi filterpatron samt pimag magna tube).
Virksomheden er ikke registreret hertil.
Særlige mærkningsordninger: Det indskærpes, at
ingredienser med fysiologisk eller
ernæringsmæssig virkning i kosttilskud skal anføres
med numerisk angivelse af mængde i ingredienslisten
på produktet. Konstateret at produkterne Jade
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GreenZymes (glas og breve) ikke er mærket med
numerisk angivelse af indholdet af byggræs pulver,
kombu pulver og perlebyg pulver.
Vejledt om reglerne for markedsføring af fødevarer
som særlig ernæring.
Tilsætningsstoffer m.v.: Konstateret: Produktet
Lactoferrin Gold 1.8 er
tilsat næringsstofferne lactoferrin samt ekstrakt af
gurkemeje rod opkoncentreret til 95 % curcuminoider.
Virksomheden har ikke accept hertil. Sagen inklusiv
virksomhedens bemærkninger sendes til vurdering i
Fødevareinstituttet.
Det indskærpes, at tilsætning af næringsstoffer
herunder mineraler kræver accept. Følgende er
konstateret: produktet Pimag Maxi mineralsten tilfører
vandet mineraler.
Virksomheden har ikke accept til produktet.
Mærkning og information: Bødeforlæg fremsendt.
10.000kr.
Følgende er konstateret: Virksomheden anpriser
produkterne Jade GreenZymes (glas og breve) med "
Unik økologisk byggræs ernæringssupplement".
Virksomheden har ikke dokumentation for at
ingrediensen byggræs er økologisk. Virksomheden
markedsfører
produkterne Jade GreenZymes (glas og breve) med
"En portion der er spækket med naturlige vitaminer
og mineraler. Støtter et sundt immun system og
fremmer fordøjelsen" " Det er kendt som "naturens
perfekte fødevare" og Jade GreenZymes er spækket
med naturlige vitaminer og mineraler og det siges
at være 100 gange mere nærende end samme
portionsstørrelse grøntsager".Virksomheden har
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ikke dokumentation for disse anprisninger.
Produktet er anmeldt med ernæringsmæssig virkning
fra vitaminer og mineraler.
Det indskærpes at korrektheden af anvendte
anprisninger af produkter skal kunne dokumenteres.
Konstateret at produktet Ciaga på den danske del af
hjemmesiden anprises med "Ciaga er fyldt med
vitaminerne A,C, E og jern og har desuden et højt
indhold af antioxidanter". Virksomheden har ikke
dokumentation herfor. Virksomheden oplyser at
produktet ikke sælges i Danmark pt.
Medtaget en kopi af egenkontrolprogrammet,
produktspecifikation samt analysecertifkat for
produktet Lactoferrin Gold 1.8, 1 eksemplar af
Lactoferring Gold 1.8, Jade GreenZymes (glas) samt
(breve).


